Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000CEA2850004B00278E0224E902003F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3424/14/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, no uso
de suas atribuições, propõe que após ouvido em
plenário seja enviado expediente à Secretaria de
Serviços Urbanos e Insfraestrutura (SSUI),
solicitando o serviço de saibro e patrolamento na
Rua Santos Michelon, nº 66 e 195, esquina Carlos
Gotuzzo Giacoboni, Fragata.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que a referida rua está
em péssimas condições, sendo que os buracos acumulados e as poças de água prejudicam o
tráfego das pessoas e meios de transporte na região e está causando um grande transtorno aos
moradores da região. Diante do exposto, deste pedido, ficamos na expectativa de poder contar
com o apoio do Poder Executivo Municipal, para solução deste problema com a maior urgência
possível.

Sala de Sessões, 14 de maio de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB